
FAHRPLANJAHR 2026

90.631 St. Moritz - Menaggio - Lugano (Palm Express) Stand: 7. November 2025
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St. Moritz, Bahnhof 10 05 10 05
St. Moritz Bad, Post 10 08 10 08
Silvaplana, Rundella Curtins 10 13 10 13
Sils/Segl Maria, Posta 10 20 10 20
Maloja, Posta 10 32 10 32
Casaccia, Villaggio 10 42 10 42
Vicosoprano, Helvetia 10 51 10 51
Stampa, Villaggio 10 53 10 53
Bondo, Strada Cantonale 10 58 10 58
Chiavenna, Stazione 11 21
Chiavenna, Stazione 11 33 11 33
Sorico, piazza C. Battisti 12 01 12 01
Gera, ss. Regina 40 12 02 12 02
Domaso, piazza Ghislanzoni 12 07 12 07
Gravedona, statale Regina 44 12 11 12 11
Dongo, piazza Paracchini 12 15 12 15
Menaggio, Via Lusardi 12 33 12 33
Cima, San Marco 12 54 12 54
Gandria, Dogana 13 06 13 06
Gandria, Strada 13 08 13 08
Castagnola, Paese 13 11 13 11
Cassarate, Monte Brè 13 13 13 13

Lugano, Stazione Nord 13 40 13 40
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Lugano, Stazione Nord 14 40 14 40
Cassarate, Monte Brè 14 46 14 46
Castagnola, Paese 14 47 14 47
Gandria, Strada 14 50 14 50
Gandria, Dogana 14 52 14 52
Cima, San Marco 15 01 15 01
Menaggio, Hotel Bellavista 15 26 15 26
Dongo, piazza Paracchini 15 45 15 45
Gravedona, statale Regina 44 15 50 15 50
Domaso, piazza Ghislanzoni 15 54 15 54
Gera, ss. Regina 40 15 59 15 59
Sorico, piazza C. Battisti 16 00 16 00
Chiavenna, Stazione 16 35 16 35
Chiavenna, Stazione 16 45
Villa di Chiavenna, Dogana 16 59 16 59
Bondo, Strada Cantonale 17 03 17 03
Stampa, Villaggio 17 05 17 05
Vicosoprano, Helvetia 17 08 17 08
Casaccia, Villaggio 17 18 17 18
Maloja, Posta 17 29 17 29
Sils/Segl Maria, Posta 17 37 17 37
Silvaplana, Rundella Curtins 17 43 17 43
St. Moritz Bad, Post 17 48 17 48

St. Moritz, Bahnhof 18 00 18 00

 –  vom 14.12.–5.6., 26.10.–12.12.
 –  vom 6.6.–25.10.

Integrierter Hublift ohne Voranmeldung vom Fahrer
bedienbar

Panoramaexpress: Obligatorische Reservation (gratis)
via SBB Mobile od. sbb.ch bis 1 h vor Abfahrt. Für die
Reservation auf "Billette ab" klicken und dann
auswählen ob Reservation mit oder ohne Billetkauf.
Für Informationen +41 848 818 818

Panoramaexpress

Zeichenerklärung

Montag
Sonntag
Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte weiterblättern
Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte zurückblättern

   Abfahrtszeit

   Ankunftszeit
   Abfahrtszeit
   Halt nur zum Aussteigen
   Halt nur zum Einsteigen

Selbstkontrolle

Bus
PanoramaBus
Platzreservierung obligatorisch
VELOS: Keine Beförderung möglich
Rollstuhlgängig

Als Feiertage gelten: 25.12., 26.12., 01.01., 02.01., 03.04., 06.04., 14.05., 25.05., 01.08.

 Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

Bemerkungen

 siehe https://www.oev-info.ch/de/barrierefrei

Für Grenzübertritt gültige Dokumente erforderlich.

In Lugano und Chiavenna werden keine Anschlüsse
abgewartet.

Weitere Verbindungen zwischen St. Moritz und
Chiavenna siehe 90.604.

Transportunternehmen

PostAuto AG
 +41 848 818 818 (CHF 0.08/Min)

www.postauto.ch
info@postauto.ch
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